presente termo aditivo visa o acréscimo de item ao contrato, com base no Artigo 65, §1º da Lei 

Federal nº 8.666/93. O valor total deste aditivo é de R$ 300,84 (trezentos reais e oitenta e quatro 

centavos). Com a realização do presente termo aditivo o valor total do contrato passa a ser de R$ 

19.861,68 (dezenove mil, oitocentos e sessenta e um reais e sessenta e oito centavos). Ass.: 

09/12/2025. Dotação: 3.3.90.39.00.1.02.01.10.302.0001.2.0003 1.633.000 RATEIO MACRO 

SUDESTE - GESTÃO DO CONSÓRCIO. Assinatura: 28/11/2025. Juiz de Fora, 09/12/2025 - Pedro 

Augusto Junqueira Ferraz – Presidente.